令和４年６月

患者様並びにご家族様各位

社会医療法人財団 城南福祉医療協会

大田病院長 田村直

新型コロナウイルス感染症患者様の入院受け入れについて

平素より当院の医療活動にご協力いただきありがとうございます。

このたび、下記のとおり「東京都新型コロナウイルス感染症医療提供体制緊急整備事業

（病床確保支援事業）」の対象医療機関になることとなりましたのでお知らせいたします。

これにより、当院で新型コロナウイルス感染症患者様の入院を受け入れることができる

ようになります。これまでは、当院にかかられている患者様であっても、新型コロナウイル

スへの感染が確認された場合、他の医療機関に転院していただいておりました。これからは、

｢中等症Ⅰ｣までではありますが、地域の医療機関として入院の受け入れをおこなってまい

ります。

また、病棟内の区画分けなどの院内感染対策をおこなったうえで、新型コロナウイルス感

染症以外の患者様の入院受け入れも継続しておこないますので、ご理解とご協力のほどよ

ろしくお願いいたします。ご不明な点があれば、当院までお問い合わせ下さい。

記

1. 事業名：東京都新型コロナウイルス感染症医療提供体制緊急整備事業（病床確保支援事

業）

2. 受入開始日：令和４年６月１３日（月）

3. 対象病床：大田病院４階病棟 406 号室、407 号室、408 号室

以上